FANN et de l’Hôpital Principal de Dakar (HPD) et dans le service de pneumologie de l’HPD du 1er Mars 2019 au 29 Février 

2020. La régression logistique univariée puis multivariée a été réalisée pour identifier les facteurs associés au décès avec un 

seuil de significativité de 5%. 

Résultats : Deux cent quatre vingt deux (282) patients hospitalisés au SMIT de Fann (57%), au SMIT de HPD (31%) et en 

pneumologie de HPD (12%) avaient été inclus. Leur âge moyen était de 39 ± 16 ans et le sex-ratio était de 2,2. Les 

présentations cliniques étaient constituées de 33,3% de formes pulmonaires seules ;